materia de desindexación del salario mínimo", publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de enero de 2016. 
5 De conformidad con lo publicado por el Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática (INEGI), el valor diario de la UMA vigente a partir del 
1 de febrero 2024 es de $108.57 (ciento ocho punto cincuenta y siete pesos) . Disponible en: https ://www.inegi.org.mxAemas/uma/. 

• Los actos que dan origen a la Concentración implicarían una acumulación en el territorio 
nacional, por parte de los Compradores, equivalente aproximadamente al 41.333%

[...]

$911.988 (novecientos once punto novecientos ochenta y ocho) millones de pesos, e 

• Innova por sí misma tiene activos en México, al 31 de diciembre de 2023, que ascienden 
a ) millones de pesos.6 Ese monto 
supera las 48 (cuarenta y ocho) millones de veces la UMA, que equivalen a $5,211.36 
(cinco mil doscientos once punto treinta y seis) millones de pesos. 

Cuarto.- Evaluación de la oportunidad de notificación de la Operación. 

El artículo 87 de la LFCE establece que las Partes deben obtener la autorización del IFT antes 
de realizar la Operación, tal como se cita a continuación: